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PÄÄTÖS SUOMEN ELPYMIS- JA PALAUTUMISSUUNNITELMAN MUKAISEN
ENERGIAINVESTOINTITUEN MYÖNTÄMISESTÄ

HAKIJA      Suomen Lantakaasu Oy (y-tunnus: 3267415-7)

ASIAN VIREILLETULO JA KÄSITTELY

Suomen Lantakaasu Oy (jäljempänä Yritys) on hakenut Suomen elpymis- ja
palautumissuunnitelman mukaista energiainvestointitukea (jäljempänä RRF-energiainvestointituki)
hankkeeseen "Nesteytetyn biokaasun hybridituotantomallin demonstraatio" (jäljempänä
Investointihanke). Hakemus on saapunut Business Finlandin sähköiseen asiointijärjestelmään
04.03.2022. Yritys on täydentänyt hakemustaan 27.05.2022, 08.06.2022, 09.09.2022, 21.09.2022,
28.10.2022 toimitetuilla selvityksillä ja lisätiedoilla.

HAKEMUKSEN PERUSTE

RRF-energiainvestointituki on Euroopan unionin NextGenerationEU –rahoitusta, joka perustuu
Euroopan parlamentin ja neuvoston asetukseen (EU) 2021/241 elpymis- ja palautumistukivälineen
perustamisesta (jäljempänä EU:n RRF-asetus).

Valtionavustuslain (688/2001) 8 §:n nojalla annetussa valtioneuvoston asetuksessa Suomen
elpymis- ja palautumissuunnitelman mukaisia energiainvestointeja vuosina 2022–2026
koskevasta tuesta (1112/2021, jäljempänä RRF-energiainvestointitukiasetus) säädetään RRF-
energiainvestointituen myöntämisestä, maksamisesta ja käytöstä.

RRF-energiainvestointitukiasetuksen 10 §:n 1 momentin mukaan työ- ja elinkeinoministeriö
päättää tuen hakukierroksista ja niiden määräajoista. Työ- ja elinkeinoministeriön 17.12.2021
tekemän päätöksen mukaan ensimmäinen hakukierros oli suunnattu energiainvestointi- ja
energiainfrastruktuurihankkeisiin, joiden hyväksyttävät kustannukset ylittävät 5 miljoonaa euroa.
Päätöksen mukaan hakemukset tuli toimittaa viimeistään 4.3.2022. Tuen hakemista on ohjeistettu
työ- ja elinkeinoministeriön (jäljempänä Ministeriö) ja Business Finlandin asiaa koskevilla
verkkosivuilla.

Lisäksi sovelletaan, mitä vuoden 2022 valtion talousarvion momentissa 32.20.41 säädetään
(jäljempänä Energiatukimomentti).

HAKEMUKSEN SISÄLTÖ

Suomen Lantakaasu Oy on hakenut tukea nesteytetyn biokaasun tuotantolaitoksen ja kolmen
paineistettua biokaasua tuottavan laitoksen rakentamiseen Kiuruvedelle ja Kiuruveden lähialueelle.

 

Yritys on hakenut tukea 88.074.471 euron investointikustannuksille. RRF-energiainvestointitukea
on haettu 30.826.065 euroa (36 %). Hanke ei kuulu päästökauppalain (311/2011) piiriin. 

TYÖ- JA ELINKEINOMINISTERIÖN RATKAISU
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Tuen myöntäminen

Työ- ja elinkeinoministeriö myöntää Yritykselle RRF-energiainvestointitukea. RRF-
energiainvestointituki myönnetään valtion vuoden 2022 talousarvion momentilta .

Tuen määrä

Myönnetty RRF-energiainvestointituki on enintään 19.150.731 euroa, kuitenkin enintään 28
prosenttia toteutuneista hyväksyttävistä kustannuksista. RRF-energiainvestointituen piiriin
hyväksyttävät kustannukset (ilman arvonlisäveroa) ovat yhteensä 68.395.471 euroa.

Tuen ehdot

Työ- ja elinkeinoministeriö myöntää Yritykselle RRF-energiainvestointitukea seuraavin ehdoin:

1. Investointihanke
Investointihankkeessa on kysymys Suomen elpymis- ja palautumissuunnitelman mukaisesta
investoinnista uuden energiateknologian käyttöönottoon (P1C1I2).
Hanke sijaitsee Suomessa tai Suomen aluevesillä.

2. Investointihankkeen kuvaus ja tuen käyttötarkoitus
Investointihankkeessa toteutetaan keskuslaitos, joka tuottaa nesteytettyä biokaasua ja
kolme paineistetun biokaasun tuotantolaitosta, jotka toimittavat biokaasua keskuslaitokselle.
Laitosten yhteenlaskettu vuosituotanto olisi 115 GWh nesteytettyä biokaasua, joka
käytettäisiin ensi sijassa raskaan liikenteen polttoaineena. Laitokset käyttäisivät syötteenä
ensisijaisesti karjanlantaa, ruohoa ja elintarviketeollisuuden sivuvirtoja sekä haketta prosessin
lämmöntuotantoon.

Investointiin kuuluvat mädätyslaitokset ja kaasun jalostus- ja nesteytysyksiköt,
lopputuotevarastot sekä näihin liittyvät laitteistot. Kustannukset hyväksytään hakemuksen
liitteenä toimitetun kustannuserittelyn mukaisesti. Hyväksytyistä kustannuksista koneiden ja
laitteiden osuus on 43 260 681 euroa, rakennusten ja rakennusteknisten töiden osuus on 14
730 000 euroa, maa-alueiden ja maanrakennuksen osuus on 5 355 790 euroa, suunnittelun ja
projektinjohdon osuus on 4 617 330 euroa ja käyttöönoton osuus on 431 670 euroa.

Hankkeen uutuusarvo on biokaasun hajautettu tuotanto maataloussyötteillä ja keskitetty
jalostus ja nesteytys sekä näiden edellyttämä ja ravinnekiertoa tukeva logistiikkaratkaisu.

Tuki on tarkoitettu yksinomaan tässä päätöksessä yksilöityyn käyttötarkoitukseen. Kaikista
muutoksista on ilmoitettava tukiviranomaiselle välittömästi.

3. Hankekohtaiset ehdot
3.1 Työ- ja elinkeinoministeriön tukipäätös on ehdollinen Euroopan komission hyväksynnälle.
Investointituki ylittää tiettyjen tukimuotojen toteamisesta sisämarkkinoille soveltuviksi
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perussopimuksen 107 ja 108 artiklan mukaisesti annetun komission asetuksen
(EY) N:o 651/2014 artiklan 4 kohdan s) 15 miljoonan euron kynnysarvon. RRF-
energiainvestointitukiasetuksen 4 pykälän nojalla investointituki myönnetään ehdollisena,
kunnes Euroopan komissio on hyväksynyt tuen sisämarkkinoille soveltuvaksi. Tukea voidaan
maksaa, kun Euroopan komission hyväksyntä on saatu.

3.2 Tuen saajan on osoitettava, että investointihankkeessa tuotettu ja käytetty biopolttoaine,
bioneste tai biomassapolttoaine täyttää kestävyyskriteerit voimassa olevaa lainsäädäntöä
noudattaen (laki biopolttoaineista, bionesteistä ja biomassapolttoaineista (393/2013)). Tuen
saajan on ensimmäisen maksatushakemuksen yhteydessä selvitettävä, miten asia tullaan
järjestämään sekä ilmoitettava, kun kestävyysjärjestelmä on hyväksytty.

4. Tukisitoumuksen voimassaolo
Tukisitoumus on voimassa, jos:

• a) Euroopan komissio hyväksyy tuen sisämarkkinoille soveltuvaksi. Työ- ja
elinkeinoministeriön myönteinen tukipäätös on ehdollinen Euroopan komission
hyväksynnälle. b) Yrityksen hallitus tekee päätöksen hankkeen etenemisestä
detaljisuunnittelu- ja hankintavaiheeseen ja Yritys ilmoittaa hankkeen etenemisestä
15.8.2023 mennessä. Jos päätöstä hankkeen etenemisestä ei tehdä 15.8.2023
mennessä, tulee hankkeen etenemispäätöstä koskevasta jatkoajasta tehdä perusteltu
kirjallinen hakemus tuen myöntäjälle ennen mainitun määräajan päättymistä. c) Hanke
käynnistetään, ja Yritys ilmoittaa hankkeen käynnistämisestä 31.8.2024 mennessä
tai kahden kuukauden kuluessa siitä, kun Euroopan komissio on hyväksynyt tuen
sisämarkkinoille soveltuvaksi.

• Investointihanke valmistuu viimeistään 31.03.2026

• RRF-energiainvestointituen viimeistä maksuerää haetaan viimeistään 31.07.2026

Tuen saajan tulee ilmoittaa työ- ja elinkeinoministeriölle välittömästi, mikäli hanketta ei
ole mahdollista käynnistää tätä koskevaan määräaikaan mennessä tai hanke ei valmistu
määräpäivään mennessä.

Jatkoaikahakemus

Jos Investointihanketta ei käynnistetä tai saada valmiiksi tai viimeistä maksuerää ei haeta
tässä päätöksessä mainittuihin määräpäiviin mennessä, tulee hankkeen toteuttamista
koskevasta jatkoajasta tehdä perusteltu kirjallinen hakemus tuen myöntäjälle ennen mainitun
määräajan päättymistä. Hankkeen valmiiksi saattamiseen jatkoaikaa voidaan myöntää
enintään 30.6.2026 asti ja viimeisen maksatuserän hakemukselle enintään 30.10.2026 asti.

5. Maksatuksen raukeaminen
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Oikeus saada maksatus myönnetystä RRF-energiainvestointituesta raukeaa, jos tuen saaja ei
ole käynnistänyt Investointihanketta, saattanut sitä valmiiksi, tehnyt maksatushakemusta tai
esittänyt tuen maksamista varten tarvittavaa hyväksyttävää selvitystä kohdassa 4 asetettujen
määräaikojen mukaisesti, eikä myöskään hakenut hankkeen toteuttamista koskevaa
jatkoaikaa ennen määräajan päättymistä.

6. Tuen hakeminen ja maksaminen
RRF-energiainvestointituki maksetaan tukisitoumuksen voimassaolon mukaisesti erillisestä
hakemuksesta jälkikäteen Investointihankkeen edistymisen sekä toteutuneiden ja maksettujen
kustannusten mukaan erikseen annettavien maksatuspäätösten perusteella enintään
kolmessa erässä.

Maksatushakemus

Tuen saajan tulee jokaisen maksatushakemuksen yhteydessä esittää lausunto hankkeen
edistymisestä sekä luotettava selvitys hankkeen siihen mennessä toteutuneista ja maksetuista
kustannuksista.

Tuen ensimmäisen erän maksatushakemuksessa, tai jos tuen maksueriä on vain yksi, tulee
lisäksi esittää selvitys hankkeen kokonaisrahoituksesta.

Tuen saajan tulee raportoida Investointihankkeen lupatilanteesta maksatushakemusten
yhteydessä. Tuen saajan tulee toimittaa tieto ympäristölainsäädännön edellyttämistä
viranomaisluvista tai vaihtoehtoisesti perusteet sille, mikäli voimassa olevaan lupaan ei tarvita
muutoksia tai mikäli Investointihanke ei edellytä lupaa.

Tuen saajan tulee ilmoittaa maksatushakemusten yhteydessä tiedot muusta hankkeelle
myönnetystä ja saadusta julkisesta rahoituksesta. Muun EU-rahoituksen osalta tiedot
ilmoitetaan EU-rahoitusvälineittäin eriteltyinä, minkä lisäksi tuen saajan tulee toimittaa kuvaus
muulla EU-rahoituksella tuettavista kustannuksista. Investointihankkeelle voidaan myöntää
tukea muista EU:n ohjelmista ja välineistä edellyttäen, että tällaisella tuella ei kateta samoja
kustannuksia kuin tämän päätöksen mukaan myönnetyllä tuella.

Tuen ensimmäinen erä voidaan maksaa, kun tuen saaja on tehnyt sitovan päälaitetilauksen,
aloittanut rakentamisen, kustannuksista vähintään 20 prosenttia on maksettu ja tuen saaja on
toimittanut työ- ja elinkeinoministeriölle tarvittavat selvitykset.

Viimeinen maksatushakemus

Hakemus viimeisen maksuerän maksamiseksi ja sen liitteenä lopputilitys tulee toimittaa tuen
myöntäjälle neljän kuukauden kuluessa siitä, kun hankkeen tulee tukipäätöksen mukaan olla
saatettu päätökseen. Viimeistä maksuerää on haettava 4 kohdassa asetettuun määräpäivään
mennessä. Viimeisen erän maksatushakemuksessa tulee antaa selvitys koko hankkeen
toteutuneista kustannuksista. Tilintarkastajan tulee viimeisen erän maksatushakemuksen
yhteydessä antaa raportti havainnoistaan, jotka koskevat hankkeelle tilitettyjä kustannuksia
koko projektin kestoajalta.
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Tuen viimeinen erä voidaan maksaa, kun hanke on valmistunut ja tuen kohteena oleva
omaisuus on vakuutettu vahingon varalta sekä viimeisen erän maksatushakemus ja lopputilitys
hyväksytty. Viimeinen maksuerä on vähintään 20 prosenttia myönnetystä tuesta.

Erityisestä syystä tuen myöntäjä voi myöntää jatkoaikaa viimeisen erän maksatushakemuksen
toimittamista varten, jos tätä koskeva hakemus toimitetaan ennen määräajan päättymistä.
Jatkoaikaa voidaan myöntää korkeintaan 31.10.2026 saakka.

Leasing- ja osamaksukustannusten maksaminen

Hankkeessa, jossa on leasing- tai osamaksukustannuksia taikka muita vastaavia kustannuksia
taikka jos hanke toteutetaan energiatehokkuutta koskevan palvelusopimuksen avulla, tuki
näiden kustannusten osalta maksetaan yhdessä erässä hankkeen valmistumisen jälkeen.

Koneisiin ja laitteisiin liittyvien kustannusten maksaminen

Tuen maksamisen edellytyksenä on, että RRF-energiainvestointitukiasetuksen 12 §:n
1 momentin 1 kohdassa ja 13 §:n 1 momentin 1 kohdassa tarkoitetut hyväksyttäviin
kustannuksiin lukeutuvat koneet ja laitteet on hankittu uutena eikä niille ole myönnetty muuta
julkista tukea.

Hankinnat etuyhteydessä olevalta taholta

Investointihankkeessa voidaan hyväksyä tuen saajaan etuyhteydessä olevalta taholta
tehtyjen hankintojen kustannukset ainoastaan siltä osin kuin tuen saaja osoittaa kustannusten
vastaavan omakustannehintaa. Mikäli ostetaan palveluja, jotka sisältävät yritykseen
etuyhteydessä olevan tahon palveluksessa olevien henkilöiden työaikakuluja, on pidettävä
työaikakirjanpitoa. Pyydettäessä on esitettävä selvitys maksettujen palkkojen tasosta
suhteessa edellisen täyden tilikauden palkkoihin. Liiketoimen osapuolet ovat etuyhteydessä
toisiinsa, jos toinen pystyy käyttämään toiseen nähden määräysvaltaa tai huomattavaa
vaikutusvaltaa sen taloutta ja liiketoimintaa koskevassa päätöksenteossa taikka kolmannella
osapuolella on yksin tai yhdessä lähipiirinsä kanssa määräysvalta liiketoimen molemmissa
osapuolissa.

7. Omaisuuden käyttö- ja luovutusrajoitus
RRF-energiainvestointituen kohteena ollutta omaisuutta tulee käyttää 2 kohdassa tarkoitetun
käyttötarkoituksen mukaisesti viiden vuoden ajan tuen viimeisen erän maksamisesta eikä
omaisuutta saa tuona aikana luovuttaa toiselle eikä siirtää toisen omistukseen tai hallintaan.

Käyttö- tai luovutusrajoituksen noudattamiseen tai omaisuuden käyttöön tässä
tukipäätöksessä määrättyyn tarkoitukseen vaikuttavasta olosuhteiden muutoksesta on
ilmoitettava välittömästi tapahtuman jälkeen, kuitenkin viimeistään kahden kuukauden kuluttua
siitä. Muutoksista voi seurata, että tuen takaisinperinnän edellytykset tulevat harkittaviksi.

8. Kirjanpitovelvollisuus ja kirjanpitoaineiston säilytysaika
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Tuen saajan tulee pitää Investointihankkeesta projektikirjanpitoa osana kirjanpitolain
(1336/1997) mukaista kirjanpitoaan erillisellä kustannuspaikalla tai tilillä taikka muulla tavalla
siten, että tuen käytön valvonta on vaikeudetta mahdollista.

Tuen saajan on säilytettävä kaikki tukeen liittyvä kirjanpitoaineisto ja muu aineisto vuoden
2032 loppuun saakka niin, että tuen käytön valvonta on mahdollista.

9. Ei merkittävää haittaa -periaatteen mukaisuus
Investointihankkeessa on noudatettava asetuksen (EU) 2020/852 17 artiklassa tarkoitettua ”ei
merkittävää haittaa” -periaatetta.

Hankkeen on täytettävä ”ei merkittävää haittaa” -periaatteen teknisten ohjeiden 2021/C 58/01
mukaiset valinta- ja kelpoisuusehdot.

Hanke ei saa olla Euroopan unionin neuvoston täytäntöönpanopäätöksen liitteeseen (8392/22
ADD1) perustuvan poissulkemisluettelon mukainen hanke.

Hankkeessa on noudatettava Suomen ja Euroopan unionin ympäristölainsäädäntöä. Tuen
saaja vastaa hankkeen ympäristölainsäädännön mukaisuudesta.

10. Toimialaan liittyvät erityiset edellytykset
Hankkeen on täytettävä RRF-energiainvestointitukiasetuksen (1112/2021) 7 §:n mukaiset tuen
myöntämistä eri toimialoille koskevat yleiset ja erityiset edellytykset.

11. Tuen saajan selvitys- ja ilmoitusvelvollisuus
Käynnistymisilmoitus

Tuen saajan on 4 kohdassa asetettuun määräpäivään mennessä ilmoitettava hankkeen
käynnistymisestä.

Lisäksi tuen saajan tulee ilmoittaa työ- ja elinkeinoministeriölle välittömästi, mikäli hanketta ei
ole mahdollista käynnistää määräpäivään mennessä.

Muutoksista ja päästökauppalain soveltamisalan piiriin tulemisesta ilmoittaminen

Jos Investointihanke ei toteudu tai toteutuu vain osittain tai Investointihanke muutoin poikkeaa
olennaisesti suunnitellusta taikka Investointihankkeelle myönnetään muuta julkista tukea, tulee
siitä ilmoittaa välittömästi, kuitenkin viimeistään kahden kuukauden kuluttua tapahtuneesta.
Muutoksista voi seurata, että RRF-energiainvestointituen takaisinperinnän edellytykset tulevat
harkittaviksi. Tuen saajan on ilmoitettava mainitun määräajan kuluessa tuen myöntäjälle
hankkeen tulosta päästökauppalain soveltamisalan piiriin.

Ilmoitus hankkeen valmistumisesta

Mikäli RRF-investointituen viimeisen maksatuserän hakemusta ei ole jo toimitettu työ-
ja elinkeinoministeriöön, on tuen saajan viimeistään 30.6.2026 toimitettava työ- ja
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elinkeinoministeriölle ilmoitus hankkeen valmistumisesta sisältäen tiedot hankkeen tuloksista
ja toteutusajasta.

Lisäksi tuen saajan tulee ilmoittaa työ- ja elinkeinoministeriölle välittömästi, mikäli hanke ei
valmistu määräpäivään mennessä. Ilmoituksen tulee sisältää tiedot hankkeen tuloksista ja
toteutusajasta.

Selvitys Investointihankkeen toteutuneista vaikutuksista

Tuen saajan on kahden vuoden kuluessa viimeisen tukierän maksamisesta toimitettava
työ- ja elinkeinoministeriölle selvitys Investointihankkeen toteutuneista energiataloudellisista
vaikutuksista, kasvihuonekaasupäästövaikutuksista ja muista merkityksellisistä
ympäristövaikutuksista sekä työllisyysvaikutuksista ja muista vaikutuksista.

12. Tuen saajan tiedonantovelvollisuus
Tuen saajan tulee antaa työ- ja elinkeinoministeriölle valtionavustuspäätöksen ehtojen
noudattamisen valvomiseksi oikeat ja riittävät tiedot.

Työ- ja elinkeinoministeriö varaa oikeuden tarvittaessa edellyttää tuen saajalta muutakin kuin
tässä päätöksessä pyydettyjä tietoja.

Euroopan unionin toimielinten, elinten ja laitosten tiedonsaanti- ja tarkastusoikeus
sekä tuen saajan velvollisuus yhteistyöhön Euroopan unionin taloudellisten etujen
suojaamiseksi

Tuen saajan on toimittava yhteistyössä Euroopan unionin toimivaltaisten toimielinten, elinten ja
laitosten kanssa niiden käyttäessä lakisääteisiä tiedonsaanti- tai tarkastusoikeuksiaan.

Tuen saaja on velvollinen antamaan Euroopan komissiolle, Euroopan petostentorjuntavirasto
OLAF:lle, tilintarkastustuomioistuimelle ja tarvittaessa Euroopan syyttäjänvirasto EPPO:lle
nimenomaisen valtuutuksen käyttää niiden varainhoitoasetuksen ((EU, Euratom) 2018/1046)
129 artiklan 1 kohdassa säädettyjä oikeuksia.

13. Tosiasialliset omistajat ja edunsaajat
Tuen saajan tulee ilmoittaa työ- ja elinkeinoministeriölle tiedot tuen saajan tosiasiallisista
omistajista ja edunsaajista sekä näissä tiedoissa rahoitettavan hankkeen aikana tapahtuvista
muutoksista. Tällaisista henkilöistä on toimitettava seuraavat tiedot: etunimi (etunimet),
sukunimi (sukunimet) ja syntymäaika.

EU:n RRF-asetuksen 22 artiklan mukaisesti työ- ja elinkeinoministeriön on kerättävä tiedot
varojen lopullisen saajan tosiasiallisista omistajista ja edunsaajista. Tietoa kerätään mm.
eturistiriitojen, petosten ja rahanpesun valvonnan ja torjunnan mahdollistamiseksi.

Tosiasiallisella omistajalla ja edunsaajalla tarkoitetaan EU:n rahanpesudirektiivissä (EU)
2015/849 ja Suomen rahanpesulaissa (444/2017) määriteltyjä tahoja. Yhteisön tosiasiallinen
omistaja ja edunsaaja on yksi tai useampi luonnollinen henkilö, joka viime kädessä omistaa
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yhteisön ja käyttää siinä määräysvaltaa tai jonka lukuun liiketoimi suoritetaan tai toimintaa
harjoitetaan.

Yhteisön omistajalla ja edunsaajalla tarkoitetaan yhtä tai useampaa luonnollista henkilöä, joka
• omistaa suoraan tai välillisesti yli 25 % yhteisön osakkeista, äänioikeuksista tai

omistusosuudesta; tai

• käyttää määräysvaltaa yhteisössä muilla keinoin, esim. osakassopimuksen perusteella.

Jos yhteisön omistajaa ja edunsaajaa ei pystytä määrittelemään (esim. 25 % omistuskynnys
ei ylity), niin tällöin tosiasiallisena omistajana ja edunsaajana tarkoitetaan yhtä tai useampaa
luonnollista henkilöä, joka on
• yhteisön hallituksen jäsen; tai

• yhteisön vastuunalainen yhtiömies; tai

• yhteisön toimitusjohtaja tai muu vastaavassa asemassa oleva luonnollinen henkilö.

14. Tiedottaminen, viestintä ja julkisuus
Investointihanketta koskevassa tiedottamisessa ja viestinnässä on mainittava, että
hankkeelle on myönnetty Euroopan unionin NextGenerationEU –rahoitusta. Viestinnässä
ja tiedottamisessa tulee käyttää myös mahdollisten muiden logojen kanssa saman
suuruista "Euroopan unionin rahoittama – NextGenerationEU" -logoa. Logo on ladattavissa
valtionvarainministeriön verkkosivuilta.

15. Tietojen toimittaminen
Edellä mainitut hakemukset, selvitykset ja muut tiedot tulee ensisijaisesti toimittaa Business
Finlandin sähköisessä asiointijärjestelmässä

16. Tukeen sovellettavat säädökset
Myönnettyyn RRF-energiainvestointitukeen sovelletaan lisäksi, mitä
• Euroopan parlamentin ja neuvoston asetuksessa (EU) 2021/241 elpymis- ja

palautumistukivälineen perustamisesta (EU:n RRF-asetus);

• laissa Euroopan unionin elpymis- ja palautumistukivälineen hallinnoinnista, valvonnasta ja
tarkastuksesta (537/2022) (RRP-toimeenpanolaki);

• valtionavustuslaissa;

• RRF-energiainvestointitukiasetuksessa; ja

• valtion talousarviossa säädetään.

https://vm.emmi.fi/l/MDp9DDqrtCk9
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RATKAISUN PERUSTELUT

Yleistä

Valtion talousarviossa vuonna 2022 RRF-energiainvestointihankkeille on varattu myöntövaltuutta
453,2 miljoonaa euroa. Valtuudesta on kohdistettu energiainfrastruktuuri-investointeihin 154,35
miljoonaa euroa, uuden energiateknologian käyttöönottoon liittyviin investointeihin 124,35
miljoonaa euroa, vähähiilisen vedyn ja hiilidioksidin talteenoton ja hyödyntämisen edistämiseen 127
miljoonaa euroa ja teollisuuden prosessien sähköistämiseen ja vähähiilistämiseen 47,5 miljoonaa
euroa.

Tukiohjelman tavoitteena on edistää Suomen elpymis- ja palautumissuunnitelman
mukaisia energiainvestointi- ja energiainfrastruktuurihankkeita, joilla vähennetään Suomen
kasvihuonekaasupäästöjä ja jotka tukevat Suomen hiilineutraalisuustavoitteita.

Valtion vuoden 2022 talousarvion momentilta 32.20.41 otettavan myöntövaltuuden osalta tukea
oli haettava viimeistään 4.3.2022. Hakemuksia jätettiin yhteensä 86. Hakemusten perusteella on
haettu yhteensä noin 1,65 miljardia euroa tukea.

RRF-energiainvestointituki on harkinnanvarainen tuki.

RRF-energiainvestointituen myöntämisen yleisten ehtojen mukaisesti hankkeen tulee täyttää RRF-
energiainvestointitukiasetuksen 7 §:ssä säädetyt tuen myöntämisen edellytykset, 8 §:ssä säädetyt
tuen saajaa koskevat edellytykset ja tukea tulee olla haettu 10 §:ssä säädetyllä tavalla. Lisäksi
hankkeen tulee noudattaa 6 §:ssä tarkoitettua ”ei merkittävää haittaa” -periaatetta.

Tukihakemuksia on arvioitu ja vertailtu keskenään. Arviointi- ja vertailuperusteita ovat olleet
erityisesti energia- ja päästövaikutukset, kustannustehokkuus, toteutettavuus, hankkeisiin
sisältyvän teknologian uutuusarvo, teknologian tai hankkeen monistettavuus ja muut vaikutukset.
Hankkeiden arviointi ja vertailu perustuivat kokonaisharkintaan. Kokonaisuudessa haettu
tukisumma on suurempi kuin jaettavissa oleva määräraha.

Ei merkittävää haittaa –periaatteen mukaisuus

Ei merkittävää haittaa –periaatteen mukaisuuden osoittamisesta säädetään RRF-
energiainvestointitukiasetuksen 6 §:ssä. Investointihanke täyttää Euroopan komission
”ei merkittävää haittaa” -periaatteen teknisten ohjeiden (2021/C 58/01) mukaiset valinta-
ja kelpoisuusehdot. Investointihankkeesta on laadittu kaksivaiheinen arviointi kuuden
ympäristötavoitteen osalta. Investointihanke ei ole poissulkemisluettelon mukainen hanke.
Investointihanke suunnitellaan toteutettavan kansallisen ja EU:n ympäristölainsäädännön
mukaisesti.

Arvio suhteessa arviointikriteereihin

Tuen myöntämisestä on päätetty vertailemalla hankemuotokohtaisesti vaikuttavuutta Suomen
elpymis- ja palautumissuunnitelmassa asetettuihin tavoitteisiin.
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Investoinnin energia- ja päästövaikutuksia on arvioitu tuotettavan tai säästettävän tuotteen ja
sen määrän mukaan. Lisäksi on arvioitu fossiilisten polttoaineiden kulutuksen vähenemistä ja
kasvihuonepäästöjen vähenemistä.

Kustannustehokkuuden arvioinnissa on kiinnitetty huomiota ensisijaisesti tuen määrään suhteessa
tuotettavaan tai säästettävään energiamäärään.

Toteutettavuuden kannalta on keskeistä, että hanke on teknisesti toteutettavissa ja myönnetty
tuki on ratkaiseva hankkeen käynnistymisen kannalta. Kannattavuudeltaan hankkeen tulee
olla sellaisella tasolla, että vastaavien hankkeiden voidaan odottaa tulevaisuudessa olevan
toteutettavissa huomattavasti pienemmällä tuella tai ilman tukea.

Toteutettavuuden kannalta on myös tärkeää, että tuen saajalla on käytettävissään riittävät
taloudelliset ja toiminnalliset edellytykset toteuttaa hanke. Toiminnallisilla edellytyksillä tarkoitetaan
etenkin hakijan omaa ja käytettävissä olevaa osaamista ja kykyä hallita hankkeen riskejä.
Investoinnin tuloksena syntyvällä tuotteella tulee olla ostaja tai uskottavaa kysyntää joko
markkinaehtoisesti tai muuten osoitettuna esimerkiksi ostosopimuksina.

Uuden teknologian osalta arvioinnissa on kiinnitetty huomiota hankkeeseen sisältyvän teknologian
uutuusarvoon. Keskeistä on myös teknologian ja hankkeen monistettavuus. Teknologian
uutuusarvon arviointi on perustunut hakijoiden toimittamiin tietoihin ja muuhun käytettävissä
olleeseen tietoon.

Arvioinnissa on lisäksi kiinnitetty huomiota muihin vaikutuksiin, kuten vaikutuksiin kiertotalouteen tai
vientipotentiaaliin liittyen sekä tarkasteltu ympäristö- ja työllisyysvaikutuksia.

Kokonaisarvio

Yrityksen hakemukseen perustuen Ministeriö on arvioinut, että Investointihanke vastaa
Suomen elpymis- ja palautumissuunnitelmassa asetettuihin tavoitteisiin ja täyttää RRF-
energiainvestointituen myöntämisen yleiset ja erityiset edellytykset, mukaan lukien ei merkittävää
haittaa –periaatteen mukaisuus.

Myönnetty tuki on ratkaiseva Investointihankkeen käynnistymisen kannalta, ja Investointihankkeen
kannattavuus on tavoitteiden mukainen. Ministeriö katsoo, että Yrityksellä on riittävät
taloudelliset ja toiminnalliset edellytykset toteuttaa Investointihanke sekä uskottava toteutus- ja
rahoitussuunnitelma. Lisäksi Ministeriö katsoo, että investointihankkeen tuloksena syntyvällä
tuotteella on tarvittava kysyntä. Kokonaisharkinnan perusteella Investointihankkeen katsotaan
täyttävän tukiohjelman tavoitteet.

SOVELLETUT SÄÄNNÖKSET

Euroopan parlamentin ja neuvoston asetus (EU) 2021/241 elpymis- ja palautumistukivälineen
perustamisesta, 4, 5, 9, 22, 34 artikla

Neuvoston täytäntöönpanopäätös Suomen elpymis- ja palautumissuunnitelmasta tehdyn arvion
hyväksymisestä ja sen liite (8392/22 ADD1)
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Valtionavustuslaki (688/2001), 7, 9–11 §

Laki Euroopan unionin elpymis- ja palautumistukivälineen hallinnoinnista, valvonnasta ja
tarkastuksesta (537/2022), 10, 11, 14, 18 §

Valtioneuvoston asetus Suomen elpymis- ja palautumissuunnitelman mukaisia energiainvestointeja
vuosina 2022–2026 koskevasta tuesta (1112/2021), erityisesti 3, 5–13 ja 18 §

Valtion vuoden  talousarvion momentti 32.20.41

MUUTOKSENHAKU

Tähän päätökseen ei saa hakea muutosta valittamalla. Tähän päätökseen saa siihen tyytymätön
asianosainen, johon päätös on kohdistettu tai jonka oikeuteen, velvollisuuteen tai etuun päätös
välittömästi vaikuttaa, hakea oikaisua 30 päivän kuluessa päätöksen tiedoksisaannista. Liitteenä
olevasta oikaisuvaatimusohjeesta ilmenee, miten oikaisua haettaessa on meneteltävä.

LISÄTIETOJA

Lisätietoja antaa tarvittaessa erityisasiantuntija Olli Salo, puh. +358504360021

Ratkaisija
Mika Lintilä
elinkeinoministeri

Esittelijä
Olli Salo
erityisasiantuntija

Liitteet

Valtioneuvoston asetus Suomen elpymis- ja palautumissuunnitelman mukaisia energiainvestointeja
vuosina 2022–2026 koskevasta tuesta (1112/2021)
Tietoa RRF-energiainvestointituen valvonnasta
Oikaisuvaatimusohje

Tiedoksi

Työ- ja elinkeinoministeriö / taloushallinto
Business Finland
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